ANO II, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022 366

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 1

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 759, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

“;Dispõe sobre nomeação na forma que especifica”;.

CONSIDERANDO a Lei Complementar n°. 087, de 29

de Dezembro de 2021, que dispõe sobre: “;Dispõe sobre a estrutura

organizacional e operacional da Administração Direta e Indireta do Poder

Executivo Municipal, e adota outras providências.”;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL-

TO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, do art.70 da lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1°. Fica nomeada para exercer o cargo de Assessora Técnica

Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Inovação,

com disposição para a Secretaria Municipal de Gestão e Governança, a

Sra. LUCINEIA ALVES GUIMARAES.

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PA L Á C I O  D O  TO C A N T I N S ,  G A B I N E T E  D O

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 03, dias do mês de

outubro de 2022.

RONIVON MACIEL GAMA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 447, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO

NACIONAL/TO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 77 da Lei

Orgânica do Município e Decreto 005 de 01 de janeiro de 2021.

“;Determina a anulação de saldo de empenhos não

processados e dá outras providencias.”;

CONSIDERANDO as informações fornecidas pelo

departamento de contabilidade geral do município;

CONSIDERANDO que os empenhos, mesmo depois de

efetuado, pode ser unilateralmente cancelado pela autoridade competente,

em razão do não cumprimento da segunda etapa da despesa, a liquidação;

CONSIDERANDO por fim, que dentro da classificação de

despesas a pagar o valor apresentado refere-se a despesas empenhadas,

porém não processadas, que nada mais são do que as despesas não

liquidadas até o término do exercício financeiro previsto na Lei nº

4.320/64.

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR ao Departamento de Contabilidade

proceder com a anulação dos Empenhos abaixo relacionados:

Empenho Nº. Autorização de Empenho Fonte

3656 25386 15001001000360

Art. 2º - Os saldos anulados em decorrência da determinação

constante do artigo anterior retornarão à sua dotação orçamentária

originária, em cumprimento ao disposto no Art. 38, da Lei Federal nº

4.320/64, futuramente apresentado os documentos da anulação, mediante

autorização do gestor poderá efetuar seus respectivos reprocessamentos.

04   DE OUTUBRO DE 2022 | EDIÇÃO Nº 366 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL2
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

e revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DE PORTO NACIONAL ESTADO DO TOCANTINS,

aos 01 dias de setembro de 2022.

Helane Dias Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

EDITAL Nº 1, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

PA U TA D E  J U L G A M E N TO  D E  P R O C E S S O S
ADMINISTRATIVOS AMBIENTAIS

A JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL (JIF) torna pública

a pauta de julgamento dos Processos Administrativos referentes à

apuração de infração ambiental, que serão apreciados em até 60 (sessenta)

dias contados da publicação do edital, na Sala da JIF - sediada na AV.

Presidente John Kennedy nº 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional-TO,

onde as partes abaixo relacionadas ficam desde já notificadas por este

Edital da Sessão de Julgamento, para querendo apresentar alegações

finais no prazo máximo de 10 (dez) dias.

SESSÃO JULGADORA

PROCESSO Nº AUTUADO CNPJ/CPF

2022010711 Evilson Alves Ferreira 026.851.901-39

2022008298 Evilson Alves Ferreira 026.851.901-39

2022008300 Evilson Alves Ferreira 026.851.901-39

2022009902 Orleandes dos Santos Lopes 025.932.571-64

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
	AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE